社團法人嘉義市嘉義國際青年商會第四十四屆九十五年度會章顧問委員會第一次會議記錄
時間：九十五年六月三十日下午七點三十分

地點：本會會館

主席：吳信義                      司儀：賴聖裕
主委：吳信義                      副主委：林宗達

委員：一年期---蘇勁威、李百倉、曾錦堂、趙俊豪

      二年期---湯同凱、蕭清富、陳昭銘、洪世鑫

      三年期---張永斌、曾世龍、侯人豪、林世忠

出席：吳信義、蘇勁威、陳昭銘、侯人豪、林世忠

列席：張坤智、陳坤賢、洪嘉隆、賴聖裕、徐嘉秀
一、報告出席人數：實到人數5人

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程：通過
五、主席致詞：略
六、討論事項：

1. 案由：修改不合宜章程請討論案。（主席交議）

說明：如附件。

決議：通過。
七、臨時動議：

八、會友時間：

九、散會：

附件：

章程：

修改前

第二十三條：由會員大會就出席之基本會員選

舉理事七人，並就下列各項職務

於選舉時一併決定之。

               1.會長一人。

               2.會務副會長一人。

               3.組務副會長一人。

               4.理事四人。

               5.前項第四款次多票者一人，為候補理事，如同額競選時由當選之會長就出席大會之基本會員中提名具備理事候選人資格之會員一人，經會員大會通過後為候補理事，於理事出缺時遞補之。

章程施行細則：

第二十五條：會員因本會章程第十四條第一項第

一、二、三款之原因而喪失其會籍

者得由下列程序恢復其會籍。

1.提出書面報告詳述不繳納會費或其

他費用理由。

2.補繳退會當年度所應繳之款額並繳

清以後各年度之常年會費及餐費。

申請恢復會籍之會員應將前項之書

面報告送交本會會員擴展委員會轉

請理事會審查通過。於繳清所欠繳

額後恢復其會籍。

第四十二條：會長候人應具有下列各項資格：

            1.至少具有連續四年以上之會齡。

            2.已履行本會章程所規定之義務。

            3.上年度及競選該年度之例會出席

率不得低於百分之八十。

            4.曾擔任本會常務理監事或總會理

事。

            5.曾出席國際青年商會中華民國總

會所召開之會員代表大會並曾拜

訪本會國外姊妹會二次以上（此

款修改部份八十三年元月一日起

實施）

            6.曾參加專科講師或總會舉辦中文

PRIME研習營，具結業証書。

修改後

1.修正為：由會員大會-----理事九人，-----

增列國際副會長一人。（89年第一次會員大會

決議）

2.修正為：由會員大會-----理事七人，-----。

刪除國際副會長及理事一席）（91年度第二

次會員大會決議通過。）

第二十五條：會員因本會章程第十四條第一項第

一、二、三款之原因而喪失其會籍

者得由下列程序恢復其會籍。

1.提出書面報告詳述不繳納會費或其

他費用理由。

2.補繳退會當年度所應繳之款額並繳

清以後各年度之常年會費及餐費。

申請恢復會基本會員及超齡會員應

將前項之書面報告送交本會會員擴

展委員會轉請理事會審查通過。於

繳清所欠繳額後恢復其會籍。

第四十二條：會長候人應具有下列各項資格：

            1.至少具有連續四年以上之會齡。

            2.已履行本會章程所規定之義務。

            3.上年度及競選該年度之例會出席

率不得低於百分之八十。

            4.曾擔任本會常務理監事或總會理

事。

            5.曾出席國際青年商會中華民國總

會所召開之會員代表大會並曾拜

訪本會國外姊妹會二次以上（此

款修改部份八十三年元月一日起

實施）

            6.曾參加專科講師或總會舉辦中文

PRIME研習營或LEAD研習營，具

結業証書。

第四十五條：本會秘書長、財務長、法制顧問、國際事務副會長應具有下列各項資

格：

            1.秘書長、法制顧問、國際事務副

會長至少具有三年以上之會齡，

財務長至少具有二年以上之會

齡。

            2.已履行本會章程所規定之義務。

            3.被會長提名該年度之例會出席率

不得低於百分之七十。惟得由候

選人資格審議委員會視實際需要

降低出席率標準。

            4.秘書長、法制顧問、國際事務副

會長、曾擔任本會理事監事職

務，財務長曾擔任主任委員以上

職務。

            5.曾拜訪國外姊妹會一次以上。

            6.秘書長、法制顧問曾接受本會會

內所辦之理、監事人員訓練且取

得證明（第５、６款於八十三年

元一日起實施）曾獲青年商會最

優秀會員獎者，不受第四款之限

制。

第一○七條：會館基金管理委員會之職權如下：

           1.製訂本會會館管理規則及使用辦

法，送交理事會審查通過後執行

之。

           2.本會會館之管理、保養及租借。

           3.籌措及保管本會基金。

           4.正當運用及確保本會基金，使每年

基金之孳息不低於法定利息。

           5.訂定動用基金孳息之細則。

＊ 會友、夫人及直系父母生日送八寸奶油蛋糕直

接送到會友府上（嘉義以外郵寄）。

台灣省嘉義市第一（嘉義）分會長期發展委員會組織規程中華民國總會

第　四　條：本委員會委員及任期如下：

當然委員：六人，任期一年，由會

長、秘書長、會員擴展委員會主任

委員及訓練委員會主任委員擔任之

第四十五條：本會秘書長、財務長、法制顧問、

應具有下列各項資格：

秘書長、法制顧問至少具有三年以

上之會齡，財務長至少具有二年以

上之會齡。

          2.已履行本會章程所規定之義務。

          3.被會長提名該年度之例會出席率不

得低於百分之七十。惟得由候選人

資格審議委員會視實際需要降低出

席率標準。

          4.秘書長、法制顧問曾擔任本會理事

監事職務，財務長曾擔任主任委員

以上職務。

5.曾拜訪國外姊妹會一次以上。

          6.秘書長、法制顧問曾接受本會會內

所辦之理、監事人員訓練且取得證

明（第５、６款於八十三年元一日

起實施）曾獲青年商會最優秀會員

獎者，不受第四款之限制。

第一○七條：會館基金管理委員會之職權如下：

           1.製訂本會會館管理規則及使用辦

法，送交理事會審查通過後執行

之。

           2.本會會館之管理、保養及租借。

           3.籌措及保管本會基金。

           4.正當運用及確保本會基金，使每年

基金之孳息不低於法定利息。

           5.訂定動用基金孳息之細則。

＊ 會友及夫人生日送八寸奶油蛋糕直接送到會

友府上（嘉義以外郵寄）。（92年元月份理事

會通過）

台灣省嘉義市第一（嘉義）分會長期發展委員會組織規程中華民國總會

第　四　條：本委員會委員及任期如下：

當然委員：四人，任期一年，由會

長、秘書長、會員擴展委員會主任

委員及訓練委員會主任委員擔任之